П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ БАРСУКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КОЧУБЕЕВСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

06 апреля 2012 г.                                ст. Барсуковская                                     № 20

Об утверждении стоимости услуг по погребению, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории муниципального образования Барсуковский сельсовет Кочубеевского района Ставропольского края

В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории муниципального образования Барсуковский сельсовет Кочубеевского района Ставропольского края, руководствуясь пунктом 22 части 1 статьи 14, статьями 43, 47 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением региональной тарифной комиссии Ставропольского края от 02 марта 2012 года №13/8 «О согласовании стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории муниципального образования Барсуковский сельсовет Кочубеевского района Ставропольского края», пунктом 23 частью 1 статьей 7 Устава муниципального образования Барсуковского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края, администрация муниципального образования Барсуковского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить стоимость услуг по погребению, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории муниципального образования Барсуковский сельсовет Кочубеевского района Ставропольского края.

1.1. Предельную сумму по перечню гарантированных услуг по погребению умерших, выплачиваемую родственникам или иным лицам, взявшим на себя обязанности осуществлять похороны, в размере 4515 рублей.

1.2. Предельную сумму по перечню гарантированных услуг по погребению умерших, не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников или законного представителя умершего, либо личность которого не установлена, в размере 453 рублей.
2. Постановление администрации Барсуковского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края от 22 июня 2011 года № 66          «О согласовании стоимости услуг по погребению, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Барсуковский сельсовет Кочубеевского района Ставропольского края», считать утратившим силу.
3.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами администрации Барсуковского сельсовета Т.Н. Большакову.

4. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его обнародования.
Глава Барсуковского сельсовета

Кочубеевского района

Ставропольского края                                                                            В.И. Котов

                                                                                    УТВЕРЖДЕНА
                                                                           постановлением администрации

                                                                              Барсуковского сельсовета

  Кочубеевского района

                                                                              Ставропольского края

  06 апреля 2012 г. № 20

Стоимость услуг по погребению,

 предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории муниципального образования Барсуковский сельсовет Кочубеевского района Ставропольского края

	№
	Наименование услуги
	Стоимость  в руб. на услуги, предусмотренные п.1 ст.9 Федерального закона «О погребении и похоронном деле»
	Для умерших, указанных в п. 1 и п. 2. статьи 12 Федерального закона «О погребении и похоронном деле»

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	158
	316

	2
	Предоставление гроба:

до 2,2 м с обивкой

до 2,2 м не оббитого
	2259
	1844

	3
	Предоставление предметов, необходимых для погребения: надмогильный крест или тумба
табличка с надписью
	223
	223
230

	4
	Перевозка тела умершего на кладбище
	671
	671

	5
	Доставка ритуальных принадлежностей
	296
	-

	6
	Облачение тела
	--
	343

	7
	Погребение:

Рытье могилы механическим способом с ручной зачисткой
	459
	459

	8
	Захоронение
	449
	449

	Итого
	4515
	4535

Управляющий делами администрации

Барсуковского сельсовета

Т.Н. Большакова